Z á p i s n i c a 

napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove, ktoré sa konalo

18. 03. 2017 na Obecnom úrade v Dedačove
Prítomní: Ing. Peter Pichoňský, Basala Marek, Anton Korba, Peter Mitro, Mariana Porvažníková , Marián Kovaľ , Silvia Kovaľová
Neprítomní: 0
1. Otvorenie zasadnutia 

     1. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Dedačove otvoril a viedol starosta obce Ing. Peter Pichoňský, ktorý privítal prítomných a konštatoval, že:

· všetci prítomní boli na zasadnutie  pozvaní písomnou pozvánkou, ktorá obsahovala miesto, čas a program rokovania a bola včas doručená. 
· všetci prítomní podpísali prezenčnú listinu, ktorá je súčasťou tejto zápisnice. 

Program rokovania bol prítomnými poslancami schválený takto: 

1. Otvorenie.

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

3. Správa kontrolóra obce - predkladá Ing. Mária Kulanová

4. Informácia o investičnom pláne 2017 – starosta obce
5. Diskusia.

6. Uznesenie.

7. Záver.

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia boli schválení poslanci 

Marianna POrvažníková a Marián Kovaľ, za zapisovateľku Silvia Kovaľová – pracovníčka OcU.

3. Správa kontrolóra obce - predkladá Ing. Mária Kulanová

Starosta obce predniesol správu kontrolóra obce Ing. Márie Kulanovej o kontrolnej činnosti za rok 2016 . OZ zobralo správu na vedomie.
4. Informácia o investičnom pláne 2016 – starosta obce
Starosta obce informoval poslancov OZ o dokončení investičnej akcie a to zníženie stropu a klimatizácia chodby v Kultúrnom dome, celková investícia bola 3067,92. Ďalšia investícia ktorá je v pláne „ Rekonštrukcia obecného parku“. Medzi najdôležitejšie plánované investície patrí „Rekonštrukcia protipovodňovej ochrany intravilánu obce Dedačov“ - je vypracovaná projektová dokumentácia, ale po novej výzve je potrebné dopracovať zelené riešenie,  treba dopracovať polder na zachytávanie vody. Poslanci OZ zobrali informáciu na vedomie.
5. Diskusia
V tomto bode diskutovali o uskutočnení obecnej schôdze, nakoľko občania nie sú dostatočne informovaný a aktivitách Obecného úradu. Príprave obecnej brigády, v rámci ktorej by sa upravilo a vyčistilo okolie obce. Starosta spolu s Koškovským mikroregiónom sa dohodli na zbere komunálneho odpadu v okolí miestnych komunikácií, ale aj okrajov potoka a lesa. Tento vývoz odpadu bez poplatkov uskutočnia SÚC PSK na základe požiadavky od okolitých obcí.  V tomto bode vystúpil aj poslanec OZ Marek Basala, kvôli vzdaniu sa nároku na odmenu poslanca a to ku dátumu 30.3.2017 kvôli schváleniu príspevku za opatrovanie jemu blízkej osoby. Poslanci OZ jednohlasne schválili jeho požiadavku.
6. Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva v obci Dedačov

Obecné zastupiteľstvo v Dedačove na dnešnom zasadnutí prijalo uznesenie č. 1/OZ-2017
7. Záver
Na záver starosta poďakoval poslancom OZ za účasť a vecné návrhy.
Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva v obci Dedačov

Obecné zastupiteľstvo v Dedačove na dnešnom zasadnutí prijalo 

U z n e s e n i e  číslo : 1/OZ-2017
A.   S c h v a ľ u j e :   

1. Zapisovateľa Silviu Kovaľovú – pracovníčku OcÚ a overovateľov zápisnice poslancov Marián Kovaľ  a Marianna Porvažníková

2. Vzdanie sa poslaneckej odmeny poslanca –Marek Basala

Za: 5, Proti: 0, Zdržal sa : 0

B. B e r i e na v e d o m i e :

1. Informácia o investičných aktivitách v roku 2017 

2. Finančná správa kontrolórky obce za rok 2016

Týmto bodom bol program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove

skončený.
Zapísala: Silvia Kovaľová





.......................................

Overovatelia zápisnice:
Marián Kovaľ

........................................

Mariana Porvažníková
........................................

     Týmto bodom bol program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove
skončený. 

